Протокол № 1                 от 29.03.2022

Заседание районного методического объединения учителей технологии и
ИЗО.

Руководитель : ОВ Осколкова , учитель технологии и ИЗО МБОУ « ПСОШ
№1 ПМО».

Присутствовали :  МП Громова, учитель технологии  МБОУ « ПСОШ №1
ПМО». СВ Лукьянова, учитель технологии и ИЗО МБОУ « ПСОШ №2
ПМО».

Повестка:

Обсуждение  «Развитие муниципальной системы образования в контексте
основных стратегических ориентиров : достижения , проблемы,
перспективы».

Выступали :

1. СВ Лукьянова « Обсуждение проекта Министерства Просвещения
России -«Идеальная российская школа?».

2. МП Громова- « Формирование функциональной грамотности: пути,
опыт , перспективы».

3. ОВ Осколкова -«Обновленные ФГОС: новые механизмы качества
образования».
-« Организация эффективной подготовки к всероссийской олимпиаде
школьников».
-« Анализ работы РМО за 2021-2022 учебный год и план работы на
новый учебный год 2022-2023».
Решение:
1. Продолжить формирование функциональной грамотности по

направлениям-  читательская грамотность и развивать креативное
мышление на уроках технологии и ИЗО.

2. Продолжить работу с одаренными учащимися через привлечение
ребят к участию в различных конкурсах, исследовательских
проектах,  различного уровня олимпиад.

3. Т.к современному  обществу нужны образованные, нравственные,
предприимчивые люди, то на  уроках технологии и ИЗО следует
уделить внимание следующим моментам:
•       Учащиеся должены  анализировать свои действия;
•        Самостоятельно принимать решения, прогнозируя их

возможные последствия;
•        Отличаться мобильностью;
•        Быть способным к сотрудничеству;
•        Обладать чувством ответственности за судьбу страны, ее
социально-экономическое процветание.

 Руководитель РМО технологии ОВ Осколкова